
 

 

 

О внесении изменений в Постановление Государственного 

Совета Республики Крым от 28 июня 2017 года № 1624-1/17 

"О проведении ежегодного конкурса "Лучшее сельское  

поселение Республики Крым" 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года     

№ 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте 

Республики Крым" 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 28 июня 2017 года № 1624-1/17 "О проведении ежегодного конкурса 

"Лучшее сельское поселение Республики Крым" (Ведомости 

Государственного Совета Республики Крым, 2017, № 6, ст. 402, № 12,                   

ст. 786; газета "Крымские известия" от 22 октября 2020 года № 183) 

следующие изменения: 

1) в пункте 3: 

в абзаце втором слова "выделение денежной премии победителю" 

заменить словами "призовой фонд"; 

в абзаце третьем: 

слова "бюджету муниципального образования" заменить словами 

"бюджетам муниципальных образований";  

слово "победителю" заменить словом "победителям"; 

слова "денежной премии" заменить словами "денежных премий"; 

в абзаце четвертом слова "денежной премии, присужденной сельскому 

поселению – победителю" заменить словами "денежных премий, 

присужденных сельским поселениям – победителям"; 

2) в Положении о ежегодном конкурсе "Лучшее сельское поселение 

Республики Крым", утвержденном данным Постановлением: 

в главе 4: 

в пункте 1 слово "победителя" заменить словом "победителей"; 

в подпункте 7 пункта 4 слово "победителя" заменить словом 

"победителей"; 



2 

в абзаце втором пункта 6 слово "победителе" заменить словом 

"победителях"; 

в главе 5: 

в пункте 1 слова "Победителем Конкурса признается сельское 

поселение, набравшее" заменить словами "Победителями Конкурса 

с присуждением I, II и III призового места признаются сельские поселения, 

набравшие"; 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

"3. Победителям Конкурса присуждаются денежные премии 

с вручением памятных дипломов с указанием призового места. 

Денежные премии присуждаются победителям Конкурса в процентном 

соотношении от общей суммы денежных средств, предусмотренных 

в бюджете Республики Крым на соответствующий год на призовой фонд 

ежегодного конкурса "Лучшее сельское поселение Республики Крым": 

I место – 55,6 % призового фонда; 

II место – 33,4 % призового фонда; 

III место – 11,0 % призового фонда. 

Денежные премии, присуждаемые победителям Конкурса, используются 

на благоустройство территории сельских поселений. Предоставление 

денежных премий осуществляется в порядке, утверждаемом Советом 

министров Республики Крым."; 

в пункте 4 слово "победителя" заменить словом "победителей". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                   В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

14 декабря 2020 года 

№ 616-2/20 


